

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

Договор  
№ 128-СОУТ.ТЭ/2021  
от 08.11.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда  
Макаров Анатолий  
Юрьевич  
(подпись) (фамилия, инициалы)



« 30 » декабря 20 \_\_\_ г.

Отчет  
о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 434567)

В муниципальном казенном общеобразовательном учреждении "Верхнечеренская средняя школа" Клетского муниципального района Волгоградской области

(полное наименование работодателя)

403552, Волгоградская область, Клетский район, хутор Верхнечеренский, ул. Центральная, д. 69

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3412005620

(ИНН работодателя)

341201001

(КПП работодателя)

1023405363508

(ОГРН работодателя)

85.12

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	Аржанова Елена Александровна	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Третьякова Зинаида Александровна	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Сулейманова Марина Юрьевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Дускалиева Оксана Павловна	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

25. Общество с ограниченной ответственностью "Труд-эксперт"  
(ООО "Труд-эксперт")

Юридический адрес: 400067, РОССИЯ, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. им. Быстрова, дом 78

Испытательная лаборатория ООО "Труд-эксперт"

Адрес места осуществления деятельности: 400067, РОССИЯ, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. им. Быстрова, дом 78,  
пом. №11 (комн. №309), №12 (комн. №310), №13 (комн. №311), №14 (комн. №312)

тел. (8442) 26-42-71, 26-42-72; e-mail: expertiza-34@mail.ru

Регистрационный номер - 399 от 14.11.2016

(полное наименование организации)

## Перечень рабочих мест (с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется

В силу указанных части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора
24	Директор	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция
44	Воспитатель (детсад)	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция
45	Воспитатель (школа)	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция
32	Водитель автобуса		п. 2	Химический	выхлопные газы транспортного средства
				Шум	двигатель внутреннего сгорания
				Инфразвук	двигатель внутреннего сгорания
				Вибрация общая	двигатель внутреннего сгорания
				Вибрация локальная	рычаги и органы управления
	Тяжесть трудового процесса	трудовая функция			
9А	Учитель (начальные классы)	10А; 11А; 12А	п. 1	Напряженность трудового процесса	трудовая функция
13	Учитель (английский язык)	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция
14	Учитель (английский язык)	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция
15	Учитель (математика)	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция
16	Учитель (математика)	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция
17	Учитель (русский язык и литература)	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция
18	Учитель (русский язык и литература)	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция
19	Учитель (информатика, физическая культура)	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция
20	Учитель (история и обществознание)	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция
21	Учитель (химия, физика, биология)	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция
22	Учитель (география, биология, ОБЖ, музыка)	-	п. 1	Напряженность трудового процесса	Трудовая функция

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

715  
(№ в реестре)

Конотопов М.В.  
(Ф.И.О.)

25.11.2021  
(дата)

## Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Верхнечернская средняя школа" Клетского муниципального района Волгоградской области.

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли промышленного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля и излучения	факторы неионизирующего излучения	факторы неионизирующего излучения	лазерное излучение	ультрафиолетовое излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Отсутствует</b>																			
24	Рабочее место директора; Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
44	Рабочее место воспитателя (детсада); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
45	Рабочее место воспитателя (школа); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
30	Рабочее место педагога-библиотекаря; Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
46	Рабочее место младшего воспитателя (детсада); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
27	Рабочее место заведующего хозяйством (школа); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
31	Рабочее место водителя автобуса; трудовая функция; выхлопные газы транспортного средства; двигатель внутреннего сгорания; рычаги и органы управления	1	-	5.6	-	5.6	5.6	5.6	-	5.6	5.6	-	-	-	-	-	-	-	-	8
32	Рабочее место водителя автобуса; трудовая функция; выхлопные газы транспортного средства; двигатель внутреннего сгорания; рычаги и органы управления	1	-	5.6	-	5.6	5.6	5.6	-	5.6	5.6	-	-	-	-	-	-	-	-	8
33	Рабочее место водителя автобуса; трудовая функция; выхлопные газы транспортного средства; двигатель внутреннего сгорания; рычаги и органы управления	1	-	5.6	-	5.6	5.6	5.6	-	5.6	5.6	-	-	-	-	-	-	-	-	8



39А	Рабочее место уборщика служебных помещений (школа); Трудовая функция	1	40А, 41А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6
41	Рабочее место оператора (школа) газовой котельной; Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
47	Рабочее место оператора (школа) газовой котельной; Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
48	Рабочее место старшего водителя; Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
49	Рабочее место тытора; Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
50	Рабочее место старшего методиста; Не выявлены	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51	Рабочее место методиста; Не выявлены	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9А	Рабочее место учителя (начальные классы); Трудовая функция	1	10А; 11А; 12А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
13	Рабочее место учителя (английский язык); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
14	Рабочее место учителя (английский язык); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
15	Рабочее место учителя (математики); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
16	Рабочее место учителя (математики); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
17	Рабочее место учителя (русский язык и литература); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
18	Рабочее место учителя (русский язык и литература); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
19	Рабочее место учителя (информатика, физическая культура); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
20	Рабочее место учителя (история и обществознание); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
21	Рабочее место учителя (химия, физика, биология); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
22	Рабочее место учителя (география, биология, ОБЖ, музыка); Трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор  
(должность)

Макаров Анатолий Юрьевич  
(ф.и.о.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель  
(должность)

Аржанова Елена Александровна  
(ф.и.о.)

(дата)

Представитель трудового коллектива  
(должность)

Третьякова Зинаида Александровна  
(ф.и.о.)

(дата)

Учитель

Сулейманова Марина Юрьевна

\_\_\_\_\_  
(подпись)  
Заведующий хозяйством  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)  
Дускалиева Оксана Павловна  
(ф.и.о.)

\_\_\_\_\_  
(дата)  
13.12.2021  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Конотопов М.В.  
(ф.и.о.)

Общество с ограниченной ответственностью "Труд-эксперт"  
(ООО "Труд-эксперт")

Юридический адрес: 400067, РОССИЯ, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. им. Быстрова, дом 78

Испытательная лаборатория ООО "Труд-эксперт"

Адрес места осуществления деятельности: 400067, РОССИЯ, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. им. Быстрова, дом 78, пом. №11 (комн. №309), №12 (комн. №310), №13 (комн. №311), №14 (комн. №312)

тел. (8442) 26-42-71, 26-42-72; e-mail: expertiza-34@mail.ru

Регистрационный номер - 399 от 14.11.2016

(полное наименование организации)

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам специальной оценки условий труда

№ 128-СОУТ.ТЭ/2021-3Э 13.12.2021

(идентификационный номер)

(дата)

#### 1. Основание:

Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",  
приказа Минтруда России N 933н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,  
приказа «О проведении специальной оценки условий труда в МКОУ Верхнечеренская СШ» N 225 от 08.11.2021  
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем: муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Верхнечеренская средняя школа" Клетского муниципального района Волгоградской области; Адрес: 403552, Волгоградская область, Клетский район, хутор Верхнечеренский, ул. Центральная, д. 69

Для проведения специальной оценки условий труда по договору N 128-СОУТ.ТЭ/2021 от 08.11.2021 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда: Общество с ограниченной ответственностью "Труд-эксперт" (ООО "Труд-эксперт"); 400067, г. Волгоград, ул. им. Быстрова, д. 78; тел. (8442) 26-42-71, 26-42-72, +79275105723, +79275105724; E-mail: expertiza-34@mail.ru; Регистрационный номер - 399 от 14.11.2016

эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда: Конотопов М.В. (N 9 в реестре: 715)

#### 2. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1 Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 32

3.2 Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 14

3.3 Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" идентификация не проводилась: 18

3.4 Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

48. Старший вожатый (1 чел.);

49. Тьютор (1 чел.);

50. Старший методист (2 чел.);

51. Методист (4 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

30. Педагог-библиотекарь (1 чел.);

45. Музыкальный воспитатель (детсад) (1 чел.);

27. Заведующий хозяйством (школа) (1 чел.);

31. Водитель автобуса (1 чел.);

33. Водитель автобуса (1 чел.);

39А. Уборщик служебных помещений (школа) (1 чел.);

40А (39А). Уборщик служебных помещений (школа) (1 чел.);

43А (39А). Уборщик служебных помещений (школа) (1 чел.);

41. Оператор (школа) газовой котельной (1 чел.);

47. Оператор (школа) газовой котельной (1 чел.);

3.5 Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 32

3.6 Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.7 Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.8 Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.9 Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

#### 4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- основной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

иссмотрев результаты **специальной оценки условий труда**, эксперт заключил:  
читать работу по СОУТ **завершенной**;  
время рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.  
Дополнительные предложения эксперта: **отсутствуют**.

Эксперт(ы) по проведению **специальной оценки условий труда:**

715  
(И.И.И.)

Инженер  
(должность)



(подпись)

Конотопов М.В.  
(Ф.И.О.)



**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: муниципальное образовательное учреждение "Верхнечерепетовская средняя школа" Клетского муниципального района Волгоградской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)														
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4		
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10								
Рабочие места (ед.)	32	32	0	32	0	0	0	0	0								0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	36	36	0	36	0	0	0	0	0								0
из них женщин	24	24	0	24	0	0	0	0	0								0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0								0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0								0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		Химический	Биологический	воздушно-тепловая среда	аэрозоли преимущественно фиброгенного характера	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Отсутствует</b>																							
24	Директор															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Воспитатель (детсад)														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Воспитатель (школа)														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Педагог-библиотекарь														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Младший воспитатель (детсад)														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Заведующий хозяйством (школа)														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Водитель автобуса	2			2	2		2	2					2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Водитель автобуса	2			2	2		2	2					2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Водитель автобуса	2			2	2		2	2					2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39А	Уборщик служебных помещений (школа)														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40А (39А)	Уборщик служебных помещений (школа)														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет





Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель (должность)	Арсанова Елена Александровна (ф.и.о.)		
Представитель трудового коллектива (должность)	Третьякова Зинаида Александровна (ф.и.о.)		
Учитель (должность)	Сулейманова Марина Юрьевна (ф.и.о.)		
Заведующий хозяйством (должность)	Дускалиева Оксана Павловна (ф.и.о.)		

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

715 (№ в реестре)	Конотопов М.В. (ф.и.о.)	13.12.2021 (дата)
----------------------	----------------------------	----------------------

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Верхнечеремская средняя школа" Клетского муниципального района Волгоградской области

1 Наименование структурного подразделения, рабочего места	2 Наименование мероприятия	3 Цель мероприятия	4 Срок выполнения	5 Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	6 Отметка о выполнении
<i>По результатам специальной оценки условий труда мероприятия по улучшению условий труда не требуются</i>					

Дата составления: 13.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Макаров Анатолий Юрьевич  
 (ф.и.о.) \_\_\_\_\_  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Аржанова Елена Александровна  
 (ф.и.о.) \_\_\_\_\_  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Третьякова Зинаида Александровна  
 (ф.и.о.) \_\_\_\_\_  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Сулейманова Марина Юрьевна  
 (ф.и.о.) \_\_\_\_\_  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Дуокалиева Оксана Павловна  
 (ф.и.о.) \_\_\_\_\_  
 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (ф.и.о.) Конотопов М.В.  
 \_\_\_\_\_  
 (дата) 13.12.2021

715  
 (№ в реестре)